
平成２６年９月１７日

プレスリリース

岩手北部森林管理署長

平成２６年度 コンテナ苗普及現地検討会の開催について

時下 益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。
また、平素より国有林野事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
当署では、これまでも森林総合研究所及び岩手県と連携して、森林林業の効率化を図るた

め、低コスト造林の取組として、コンテナ苗植栽試験を実施してきたところです。
このたび、その生育状況等について見学していただくとともに、コンテナ苗植付け体験を

実施し、皆様からご意見を伺いたいと考えております。コンテナ苗の普及拡大に資するため、
広く民間事業者も含めた現地検討会を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 開催日
平成２６年１０月３日（金） 9:30～12:00（予定）

２ 開催場所
八幡平市字御月山国有林４４４る１林小班

３ 内容
（１）コンテナ苗・普通苗比較植栽試験地での生育状況の説明
（２）コンテナ苗（スギ・カラマツ）の植付け体験
（３）現地検討・意見交換会

４ 当日の行程

時 間 内 容 備 考

9:30～10:00 集合、受付、現地への移動 集合場所：岩手北部森林管理署

10:00～10:40 現地説明、現地検討 八幡平市字御月山国有林４４４る１林小班

10:40～11:20 植付け体験 〃

11:20～11:40 意見交換 〃

11:40～12:00 移動、解散

５ 参集範囲
森林総合研究所、岩手県、当署管内各市町村、森林組合、種苗組合、林業事業体等

６ 留意事項
当日の移動については、当署の車両への乗り合わせ、又は各自の車両での移動となります

が、駐車スペースが限られておりますので、出来るだけ乗り合わせでお願いいたします。

７ 出席者報告
平成２６年９月３０日（火）までに別紙様式によりFAX等で報告をお願いします。

岩手県八幡平市荒屋新町41-8 岩手北部森林管理署
【担当：森林技術指導官 小西】

TEL：0195-72-2221 FAX:0195-72-2300


